Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
Дворец творчества «У Вознесенского моста»
Адмиралтейского района Санкт-Петербурга

Приказ № 50
от  01 сентября 2018 года

«Об утверждении перечня коррупционно-опасных функций»
 «Об утверждении перечня должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками»
В целях реализации статьи13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ (руководствуясь нормами, установленными разделом III Указа Президента РФ от 18.05.2009 №557) в соответствии с пунктом 2 распоряжения Комитета по образованию от 15.06.2016 № 16560-р
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень коррупционно-опасных функций согласно приложению 1.
2. Утвердить перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками согласно приложению 2.

Директор ГБУДО ДТ «У Вознесенского моста»				Э.А. Музиль

Приложение 1
1. Реализация дополнительных образовательных общеразвивающих программ.
2. Реализация досуговых программ для всех возрастных категорий обучающихся
3. Организация зачисления в образовательную организацию
4. Организация и предоставление дополнительных платных образовательных услуг населению и организациям, организация иной приносящей доход деятельности
5. Предоставление помещений, территории и имущества образовательной организации в аренду
6. Проведение аттестации педагогических работников в соответствие занимаемой должности
7. [bookmark: _GoBack]Подготовка документов и принятие решений по оплате труда и выплат стимулирующего и компенсационного характера
8. Подготовка и подписание платежных и иных финансовых документов (счетов, договоров, актов и т.д.)
9. Подготовка и согласование наградных документов на присвоение работнику образовательной организации ведомственных и государственных наград

Приложение 2
Перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками
1. Директор
2. Заместитель директора по УВР
3. Заместитель директора по АХЧ
4. Заместитель директора по ММР
5. Главный бухгалтер
6. Заведующий методическим отделом
7. Заведующий отделом техники и информатики
8. Заведующий отделом ИЗО и ДПИ
9. Заведующий художественным отделом
10. Заведующий отделом спорта и туризма
11. Заведующий эколого-биологическим отделом
12. Заведующий МХС «Кампанелла»
13. Заведующий  ДОК «Раннее развитие»
14. Заведующий организационно-массовым отделом
15. Заведующий ЦЭВ «Коломна»
16. Заведующий Центром творчества «На Писарева 12»
17. Заведующий методическим кабинетом
18. Руководитель детского объединения
19. Педагог дополнительного образования
20. Методист
21. Педагог-организатор
22. Заведующий канцелярией
23. Бухгалтерская служба
24. Специалист по закупкам
25. Заведующий хозяйством
26. Инженер
27. Техник
28. Художник-оформитель
29. Автотранспортная служба
30. Грузчик служба материально-технического снабжения
31. Служба вентиляции, водопровода, отопления, канализации
32. Служба текущего ремонта
33. Администратор
34.